525,093,863.12 554,765,226.76 -5.35% 460,482,991.73

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元）

326,947,965.09 510,451,663.72 -35.95% 288,893,638.19

经营活动产生的现金

流量净额（元）
-1,642,826,054.65 -343,556,203.72 -378.18% -488,714,627.88

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

资产总额（元） 18,010,760,705.24 12,395,831,022.56 45.30% 6,286,704,852.37

负债总额（元） 15,553,687,422.44 10,515,853,825.00 47.91% 5,040,922,466.53

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
2,154,658,097.95 1,720,907,970.03 25.20% 1,206,105,627.42

总股本（股） 1,278,812,292.00 913,437,352.00 40.00% 570,898,345.00

2、主要财务指标
单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.4106 0.4338 -5.35% 0.5041

稀释每股收益（元/股） 0.4106 0.4338 -5.35% 0.5041

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.2557 0.3992 -35.95% 0.506

加权平均净资产收益率（％） 26.89% 38.08% -11.19% 46.53%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
16.74% 35.04% -18.30% 29.19%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-1.28 -0.38 -241.05% -0.856

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
1.68 1.88 -10.64% 2.11

资产负债率（％） 86.36% 84.83% 1.53% 80.18%

  现在是未来！   中天城投集团股份有限公司 2011年度报告全文

 10 / 152

第四节 股本变动情况及股东情况

一、股本变动情况：

(一)报告期内公司股份总数发生变化。

1、公司股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 450,894 0.05% 179,894 30,423 210,317 661,211 0.05%
1、国家持股
2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
 其中：境内非国有法人
持股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 450,894 0.05% 179,894 30,423 210,317 661,211 0.05%
二、无限售条件股份 912,986,458 99.95% 365,195,046 -30,423 365,164,623 1,278,151,081 99.95%
1、人民币普通股 912,986,458 99.95% 365,195,046 -30,423 365,164,623 1,278,151,081 99.95%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 913,437,352 100.00% 365,374,940 0 365,374,940 1,278,812,292 100.00%

(二)股票发行与上市情况:

1、至本报告期末的前三年,公司发行股票及其衍生证券情况。

2008 年 9 月 26 日，公司采取非公开发行股票方式向特定投资者中国康力克进出口有限

公司发行了 3,000 万股，发行价格为 11.53 元/股，募集资金总额为 34,590 万元，扣除发行

费用后实际募集资金 33,294.3 万元。本次发行的 3,000 万股股票上市时间为 2008 年 10 月 9

日，2009 年 10 月 9 日解除限售。

2、本期股份总数发生变动说明。

报告期内因实施 2010 年度利润分配每 10 股送 4股增加股份总数 365,374,940 股。报告

期内股份结构变动具体情况详见本节股份变动情况表。

二、股东情况

  现在是未来！   中天城投集团股份有限公司 2011年度报告全文

 11 / 152

（一）报告期末的公司股东数量和持股情况

2011 年 12 月 31 日在册的公司股东数量和持股情况如下：

单位：股

股东总数 86,876

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比